Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas

GABINETE DEPUTADO ANGELUS FIGUEIRA

Av. Mário Ypiranga Monteiro (Antiga Recife), nº 3.950 – Edifício Dep. José de Jesus Lins de

Albuquerque Parque 10 de Novembro, 2º andar, Sala 216 - CEP 69.050-030 - Manaus / AM Fone:

3183-4375 / 3183-4625.

REQUERIMENTO Nº.6220................../ 2021.

AUTOR: Deputado Angelus Figueira, Deputado Ricardo Nicolau e Deputado Tony

Medeiros.

ASSUNTO: Requer à Mesa, na forma regimental, que seja ATRIBUÍDO REGIME DE

URGÊNCIA À TRAMITAÇÃO DO PROJETO DE LEI que ALTERA, na forma que

especifica a Lei 3.785 de 24 de julho de 2012 que “Dispõe sobre o licenciamento ambiental

no Estado do Amazonas, revoga a Lei 3.219, de 28 de dezembro de 2007, e dá outras

providências”.

Senhor Presidente,

Senhores Deputados,

Senhoras Deputadas,

JUSTIFICATIVA

A presente proposta tem como objetivo realizar modificações e correções que

achamos pertinentes na Lei de Licenciamento Ambiental do Estado do Amazonas.

Assim, requeiro à Mesa Diretora, nos termos regimentais desta casa a

TRAMITAÇÂO EM REGIME DE URGÊNCIA QUE POSSUI A EMENTA ALTERA, na

forma que especifica a Lei 3.785 de 24 de julho de 2012 que “Dispõe sobre o licenciamento

ambiental no Estado do Amazonas, revoga a Lei 3.219, de 28 de dezembro de 2007, e dá

outras providências”.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em

Manaus, 09 de dezembro de 2021.

ANGELUS FIGUEIRA

DEPUTADA ESTADUAL – DC

PÁGINA 2

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 383FAAFD00086561 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.049067 / Pg. 1

ASSINATURAS DIGITAIS

PÁGINA 2

PERICLES RODRIGUES DO NASCIMENTO - DEPUTADO(A) -  EM 09/12/2021 10:30:58
ROBERTO MAIA CIDADE FILHO - PRESIDENTE -  EM 09/12/2021 10:28:32
JOÃO WELLINGTON DE MEDEIROS CURSINO - DEPUTADO(A) -  EM 09/12/2021 10:23:26
LUIS RICARDO SALDANHA NICOLAU - DEPUTADO(A) -  EM 09/12/2021 10:23:04
THEREZINHA RUIZ DE OLIVEIRA - DEPUTADO(A) -  EM 09/12/2021 10:20:08
SAULLO VELAME VIANNA - DEPUTADO(A) -  EM 09/12/2021 10:09:04
DERMILSON CARVALHO DAS CHAGAS - DEPUTADO(A) -  EM 09/12/2021 10:06:45
CARLOS EDUARDO BESSA DE SA - DEPUTADO(A) -  EM 09/12/2021 10:02:33
JOAO LUIZ ALMEIDA DA SILVA - DEPUTADO(A) -  EM 09/12/2021 09:57:56
ANGELUS CRUZ FIGUEIRA - DEPUTADO(A) -  EM 09/12/2021 09:56:20

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 383FAAFD00086561 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.049067 / Pg. 2